
Свердловская область 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –  

Грязновская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2022 г.               № 95/1 

с.Грязновское 

 

О создании школьного театра 
 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания, 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, расширения 

культурного диапазона учеников, реализации творческого потенциала 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем школьного театра Лыжину Ксению 

Валентиновну, педагога дополнительного образования. 

2. Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы школы, в рамках внеурочной деятельности по 

реализации ФГОС ООО. 

3. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 

документы по созданию школьного театра. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      С.М. Чистополов 

 

 

 


